
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
“Giuseppe  Ferro” – Alcamo (TP)

LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO

Prot. n° 5896/B2 del 24/08/2016   

All’Albo pretorio 
Al sito dell’Isttuto - Amministrazione trasparente

All’USR – Ambito territoriale per la Provincia di Trapani 
A tute le Isttuzioni Scolastche della Provincia di Trapani 

Oggetto:

DETERMINA DIRIGENZIALE

di individuazione dei docent trasferit o assegnat all'ambito territoriale 27 defnito dall'Ufcio Scolastco  
Sicilia ai quali conferire gli incarichi nell'Isttuzione scolastca “Giuseppe Ferro”  ai sensi dell’art. 1, commi da 
79 a 82 della legge 107/2015 e della nota Miur  2609 del 22/07/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 1, commi 18 e da 79 a 82, della legge n. 107/2015 che atribuisce al Dirigente Scolastco il compito 
di formulare proposte di incarichi ai docent di ruolo assegnat nell’ambito territoriale di riferimento per la  
copertura dei post vacant e disponibili dell'Isttuzione scolastca; 
Viste le disposizioni MIUR emanate con provvedimento prot.n.2609 del 22/07/2016 avente per oggeto 
“Indicazioni operatve per l'individuazione dei docent trasferit o assegnat agli ambit territoriali e il  
conferimento degli incarichi nelle Isttuzioni scolastche”; 
Vista la nota MIUR prot. n. 20543 del 27 luglio 2016 avente per oggeto “Procedure di avvio dell'anno  
scolastco 2016/2017- assegnazione del personale di ruolo”; 
Tenuto conto del proprio Ato di indirizzo- prot. n. 5790 del 3.10.15;
Tenuto conto del Piano dell’oferta formatva triennale elaborato dal Collegio dei Docent (delibera n. 16 del 
14.01.16) e approvato dal Consiglio di Isttuto con delibera n. 2 del 15/01/2016;
Tenuto conto del Piano di Miglioramento allegato al P.O.F. triennale; 
Tenuto conto del Rapporto di autovalutazione allegato al PTOF;
Preso ato dell’organico di dirito dei docent di scuola secondaria di secondo grado assegnato dal superiore 
MIUR ed indicato nella piataforma ministeriale SIDI;
Preso ato dei post dell’organico dell’autonomia della Scuola ad oggi assegnat dal superiore MIUR ed  
indicat nella citata piataforma SIDI;
Vist gli at relatvi alla ttolarità della sede dei docent in servizio nell’a.s. 2015/16, dei docent trasferit in  
uscita e in entrata per l’a.s. 2016/17, relatvamente a questa Isttuzione scolastca;
Considerato che occorre procedere alla copertura dei post ancora vacant secondo la tempistca prevista 
dalle Linee guida ministeriali e mediante un Avviso pubblico al quale hanno facoltà di rispondere i docent  
interessat inclusi nell’ambito territoriale n.27 della provincia di Trapani;

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it

Pag. 1



Visto l’Avviso (da ora in avant “Avviso”) per l’individuazione di docent per conferimento incarichi triennali  
presso questo isttuto prot.n.  5819/ A2 del 18 agosto 2016 e pubblicato sul sito dell’isttuto in pari data, con 
il quale sono stat resi disponibili per gli incarichi triennali i seguent post:

1) A052 – Lettere Latino Greco liceo classico (n. 1 posto)

2) A037 – Filosofia e Storia (n. 1 posto)

Preso ato che per il posto di Scuola Secondaria di Secondo grado - classe di concorso A052 Letere Latno 
Greco liceo classico sono regolarmente pervenute  le seguent candidature:

A052 – Lettere Latino Greco

Cognome nome Protocollo

Melia Francesco n. 5865/B2 del 22 agosto 2016

Aronadio Ettore n. 5867/B2 del 22 agosto 2016

Preso ato che per il posto di Scuola Secondaria di Secondo grado - classe di concorso A037 Filosofa e Storia  
sono regolarmente pervenute  le seguent candidature:

A037 – Filosofia e Storia

Cognome nome Protocollo

Bruno Serenella n. 5817/B2 del 18 agosto 2016 

Longo Natalia n. 5828/B2 del 19 agosto 2016

Del Prete Luigi n. 5846/B2 del 22 agosto 2016

Cannella Carlo n. 5866/B2 del 22 agosto 2016

Desti Bruna n. 5871/B2 del 23 agosto 2016

Basile Antonino n. 5872/B2 del 23 agosto 2016

Visto il proprio verbale prot.n. 5895/B2 del 24/08/2016 di esame della corrispondenza del curriculum di  
ciascun docente e dei ttoli, ai requisit prefssat nei criteri, e dichiarat delle domande presentate dai  
docent ttolari sull’ambito 27 assunt agli at dell’isttuto con i prot. su indicat;

Accertata l'insussistenza di situazioni di incompatbilità e/o confit di interesse rispeto alle candidature;

DETERMINA

La conclusione della procedura avviata ai sensi dell'art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107 per 
l'individuazione dei docent da assegnare alla scuola, efetuata secondo i criteri e la procedura indicat 
proprio Avviso prot.n.  5819 /A2 del 18 agosto 2016.
A seguito della procedura di valutazione della documentazione in base ai criteri previst dall’avviso, volto ad  
accertare la corrispondenza dei curricula presentat dai candidat rispeto ai requisit indicat nei criteri  
richiest, considerato il possesso dei ttoli di studio e culturali, le competenze professionali, le atestazioni  
delle atvità formatve, le atestazioni dei percorsi didatci coerent con le priorità e dei traguardi present 
nel RAV e in linea con il PTOF ed il Piano di miglioramento, vengono individuat i  docent:
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it

Pag. 2



A) Melia Francesco quale destnatario della proposta di incarico di durata triennale per il posto scuola  
secondaria di primo grado – classe di concorso A052 Letere latno greco 
così come indicato nell'avviso, con la seguente motvazione:
il curriculum del docente Melia Francesco  viene ritenuto  coerente con i criteri individuat in quanto  
atestante

• servizio di insegnamento della disciplina richiesta 
• atvità di didatca laboratoriale 
• esperienza di didatca digitale 
• cooperatve learning
• fessibilità organizzatve
• tecniche di gestone della classe
• certfcazioni  informatche
• altri ttoli e certfcazioni coerent con il proflo richiesto.

B) Longo Natalia quale destnatario della proposta di incarico di durata triennale per il posto scuola 
secondaria di primo grado – classe di concorso A037 Filosofa e Storia
così come indicato nell'avviso, con la seguente motvazione:
il curriculum del docente Longo Natalia  viene ritenuto  coerente con i criteri individuat in quanto atestante

• atvità di didatca laboratoriale 
• esperienza di didatca digitale 
• didatca per competenze
• cooperatve learning
• tecniche di gestone della classe
• certfcazione linguistca
• altri ttoli e certfcazioni coerent con il proflo richiesto.

I docent destnatari della proposta di incarico per la scuola Secondaria di Secondo grado sono tenut a  
comunicare l'accetazione vincolante mediante email, entro il 25 agosto alle ore 12.00. I docent dovranno 
allegare all’e-mail copia sotoscrita del documento di identtà . La mancata risposta all’assegnazione entro i 
termini sarà considerata come rinuncia. L’incarico si perfeziona con l’accetazione del docente. 

Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della Legge 107/2015, l’incarico avrà durata triennale e potrà essere  
rinnovato, purché in coerenza il piano triennale dell’oferta Formatva.
Avverso al presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previst dall’ordinamento vigente.
L’eventuale annullamento di procedura di reclutamento che costtuisce il presupposto del presente decreto 
costtuisce espressamente causa di risoluzione del contrato.

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo online del sito htp://www.isttutosuperioreferro.gov.it   , nonché 
inviato alle scuole della Provincia di Trapani e all’USR – Sicilia.

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa Rosanna Conciauro

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it

Pag. 3

http://www.istitutosuperioreferro.gov.it/

